
ВЕРХНЕДУБРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  
 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 
РЕШЕНИЕ

31 августа 2022 г.                              № 06/27

п.г.т. Верхнее Дуброво
Об организации применения видеофиксации в Верхнедубровской

поселковой территориальной избирательной комиссии и участковых
избирательных комиссиях   при проведении выборов Губернатора

Свердловской области 11 сентября 2022 года

В  целях  обеспечения  открытости  и  гласности  в  деятельности

избирательных  комиссий,  руководствуясь  постановлением  Центральной

избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  18  июля  2018  года  №

168/1387-7  «О  применении  средств  видеонаблюдения  и  трансляции

изображения  в  сети  Интернет,  а  также  хранения  соответствующих

видеозаписей  на  выборах  в  органы  государственной  власти  субъектов

Российской  Федерации,  местных  референдумах»,  постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 27.07.2022 года № 18/135

«О порядке применения средств видеофиксации и видеонаблюдения, а также

хранения  соответствующих  записей  на  выборах  в  органы  государственной

власти  Свердловской  области,  органы  местного  самоуправления  и

референдумах  в  Свердловской  области»  Верхнедубровская  поселковая

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.Назначить  ответственными  лицами  за  работу  со  средствами

видиофиксации (операторами)  в  помещении многофункционального здания,

используемого  территориальной  избирательной  комиссией  на  выборах

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года, следующих членов

Верхнедубровской поселковой территориальной избирательной комиссии:



Расковалову  Светлану  Алексеевну,  секретаря  Верхнедубровской

поселковой территориальной избирательной комиссии;

Ручьева Алексея Александровича, члена Верхнедубровской поселковой

территориальной избирательной комиссии.

2.  Ответственным  лицам  (операторам),  указанным  в  пункте  1

настоящего решения:

2.1. в своей работе руководствоваться постановлением  Избирательной

комиссии  Свердловской  области  от  27.07.2022  года  №  18/135  «О  порядке

применения  средств  видеофиксации  и  видеонаблюдения,  а  также  хранения

соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти

Свердловской области,  органы местного самоуправления  и референдумах  в

Свердловской области»;

2.2.  не  ранее  08.00  утра  и  не  позднее  18.00  пор  местному  времени

провести  тренировку  применения  средств  видиофиксации  и

видионаблюдения;

2.3.  обо всех случаях прекращения работы средств видиофиксации  и

видеонаблюдения,  включая  отключение  электропитания,  неполадки  в  их

работе,  действия  третьих  лиц,  оператор  средств  видеофиксации  вносит

соответствующую запись в ведомость применения средств видеофиксации и

принимает меры к восстановлению средств видеофиксации.

3. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных

участков № 2569,2570:

3.1.   Назначить ответственных за работу со средствами видеофиксации,

не  менее  двух  членов  участковых  избирательных  комиссий  с  правом

решающего голоса  (операторы средств видеофиксации),  не позднее чем за

четыре дня до дня установки средств видеофиксаци;

3.2.   в своей работе руководствоваться постановлением  Избирательной

комиссии  Свердловской  области  от  27.07.2022  года  №  18/135  «О  порядке

применения  средств  видеофиксации  и  видеонаблюдения,  а  также  хранения

соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти



Свердловской области,  органы местного самоуправления  и референдумах  в

Свердловской области»;

3.3.  не  ранее  08.00  утра  и  не  позднее  18.00  пор  местному  времени

провести  тренировку  применения  средств  видиофиксации  и

видионаблюдения;

3.4.  обо  всех  случаях  прекращения  работы  средств  видеофиксации,

включая  отключение  электропитания,  неполадки  в  их  работе,  действия

третьих  лиц,  председатель  УИК  извещает  Верхнедубровскую  поселковую

территориальную избирательную комиссию. Оператор средств видеофиксации

вносит  соответствующую  запись  в  ведомость  применения  средств

видеофиксации и принимает меры к восстановлению средств видеофиксации.

3.5. акт об установке средств видеофиксации, схему размещения средств

видеофиксации,  ведомость  применения средств  видеофиксации и  конверт  с

информаций  передать  в  Верхнедубровскую  поселковую  территориальную

избирательную комиссию в срок не позднее 12 сентября 2022 года.

4.  Настоящее  решение  направить  нижестоящим  избирательным

комиссиям  и  разместить  на  сайте  Верхнедубровской  поселковой

территориальной  избирательной  комиссии  сетевого  издания  Избирательной

комиссии  Свердловской  области  «Вестник  избирательных  комиссий

Свердловской области».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

заместителя председателя комиссии Мельникова А.П. 

 

Председатель
Верхнедубровской поселковой

территориальной избирательной
комиссии  

 

 Першина Н. В. 

Секретарь
Верхнедубровской  поселковой
территориальной избирательной

комиссией  Расковалова С. А.


